
KOLÍČKOVÁNÍ
20 kartiček na procvičení tématu meziválečné Československo.

Řešení přehněte dozadu, aby nebylo vidět. Celou kartu zalaminujte. Žáci si vezmou kolíčky
a kolíčkem označí správnou odpověď. Poté si mohou práci sami zkontrolovat, jelikož u
správného řešení je na druhé straně karty fajfka.

Československo mezi válkami



Adolf
Hitler

Kdo nastoupil 
k moci v Německu 

v roce 1933?

Konrád
Henlein

Andrej
Hlinka

Jakou zkratku měla
Sudetoněmecká

strana?
SdP

SNS

SS

Se kterou
politickou stranou

spolupracovala
Sudetoněmecká

strana?

SS

NSDAP

KSČ

Jak se nazývaly
skupiny, které měly
za úkol vyvolávat
neklid na českém

území?

Freikorps

NSDAP

Sudety

Jak se nazývaly
mohutné stavby,

které měly za úkol
zpomalit nepřátelská

vojska?

hradby

tvrze

řopíky

Kdo se stal
československým

prezidentem v roce
1935?

Edvard
Beneš

T. G.
Masaryk

Emil
Hácha

Jak se nazývala
dohoda, která je
označována jako 
“O nás bez nás”?

Mnichovská

Německá

Československá

Kdo se neúčastnil
jednání v Mnichově 

v září 1938?

Jak jinak se říkalo
Česko-Slovenské

republice?

První
republika

Třetí
republika

Druhá
republika

Kdo vykonával
funkci prezidenta 

po Edvardu
Benešovi?

Emil Hácha

Jozef Tiso

Andrej Hlinka

N. Chamberlain

E. Beneš

É. Daladier



Jak se nazývalo
území, ve kterém se

po Mnichovské
dohodě stala z Čechů

menšina?

Vítězslav
Nezval

Sudety

Protektorát

Anšlus

Jak se nazývá
opatření, kdy jsou
ve státě omezena
některá práva, aby

se uklidnila situace?

mobilizace

stanné právo

deklarace

Jaká část republiky
se odtrhla v březnu

1939?

V jakém stylu
vznikaly předměty
denní potřeby 
v meziválečném

období? kubismus

secese

Art deco

Kdo nepatřil mezi
československé

herce?

Leoš
Janáček

Lída Baarová

Vlasta Burian

Slovensko

Morava

Slezsko

Jak se nazývala naše
země po obsazení

německým vojskem 
v roce 1939?

Sudety

Česko-
Slovensko

Protektorát
Čechy a Morava

Jak se nazývá
umělecký směr,
který se snaží

zachytit fantazii 
a podvědomí?

realismus

kubismus

surrealismus

V jakém
architektonickém

stylu byla postavena
Vila Tugendhat 

v Brně? funkcionalismus

renesance

gotika

Jak se nazývá
umělecký směr, který

působí nesmyslně
(např. v básních jsou

slova beze smyslu
položena vedle sebe)?

realismus

dadaismus

funkcionalismus

Jak se nazývá
československý
dramatik, který

napsal hry R.U.R.
nebo Bílá nemoc?

Karel Čapek

Jan Werich


